МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО»

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

30.06.2021 г.                                                с.Лесное                                                       № 74

ПРИКАЗ

О создании  и функционировании в 2021 году на базе МКОУ «СОШ с.Лесного»

 Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста»

В соответствии  с региональным проектом «Современная школа» национального проекта

«Образование», утвержденным решением президиума Совета при Главе КБР по

стратегическому развитию и национальным проектам от 12.12.2018г. №2, распоряжением

Правительства КБР от 09.12.2020г. №552-рп «О комплексе мер («дорожной карте»)  по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 12.01.2021г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», приказом Министерства просвещения, науки и по делам

молодежи КБР от 29.01.2021г. № 22/48 «О реализации в 2021 году мероприятий по созданию и

обеспечению функционирования центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Кабардино-Балкарской Республике»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  на  базе  МКОУ «СОШ с.Лесного» центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» МКОУ «СОШ с.Лесного» (Приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий  по созданию на

базе школы центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в составе:

Юрицын А.Н. –директор школы;

Татарова М.Н.- зам директора по УВР, учитель физики;

Минава Е.Д. – завхоз;

Кумыкова Т.Х. – учитель биологии и химии.

 4.Назначить куратором (ответственной за функционирование и развитие) центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора

по УВР Татарову Марьяну Нургалиевну.

5.Куратору Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»  Татаровой М.Н. руководствоваться в своей деятельности методическими

рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения РФ № Р-6 от

12.01.2021 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно - научной и технологической направленностей».

6.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на

2021-2022 учебный год (Приложение 2).

7. Ответственной за сайт (Минава Е.Д.), разместить информацию о Центре образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на сайте ОУ и

проводить мероприятия по наполнению данной страницы.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2021-09-08T11:58:37+0300
	МКОУ "СОШ с.Лесного"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью